0924905 - © 2024 Sport-Thieme GmbH

Art.-Nr. 3849705

Montageanleitung

Sport-Thieme
Olympiabank , 600"

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist, sollten Sie diese
Anleitung vor dem Gebrauch zunachst vollstandig durchlesen. Bewahren Sie die Anleitung gut auf.
Fur Fragen und Wiinsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.

SPEIRT-THIEME  00s ™ racismr oo infoaporttiemee



Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Wichtige Sicherheitshinweise
VorsichtsmalRnahmen

Dieses Trainingsgerat ist auf optimale Sicherheit ausgelegt. Dennoch gelten bestimmte VorsichtsmaR-
nahmen, wenn Sie ein Trainingsgerat bedienen. Lesen Sie unbedingt die gesamte Anleitung, bevor Sie Ihr
Gerat montieren oder betreiben. Beachten Sie inshesondere die folgenden Sicherheitsvorkehrungen:
Empfohlenes maximales Benutzergewicht: 150 kg.

Halten Sie Kinder und Haustiere jederzeit von diesem Gerat fern. Lassen Sie Kinder nicht unbeaufsichtigt
im selben Raum wie das Gerat.

Das Gerat darf immer nur von einer Person gleichzeitig genutzt werden.

Wenn der Benutzer Schwindel, Ubelkeit, Schmerzen in der Brust, oder andere abnormale Symptome ver-
spirt, stoppen Sie das Training sofort. Sofort einen Arzt aufsuchen

Stellen Sie das Gerat auf eine freie, ebene Flache. Nicht in der Nahe von Wasser oder im Freien ver-
wenden.

Halten Sie die Hande von allen beweglichen Teilen fern.

Tragen Sie beim Training stets angemessene Kleidung. Tragen Sie keine Bademantel oder andere Klei-
dung, die sich im Gerat verfangen konnte. Lauf- oder Aerobic-Schuhe sind ebenfalls notwendig.

Nutzen Sie das Gerat nur fiir die in dieser Anleitung beschriebene Verwendung. Verwenden Sie kein
anderes, nicht vom Hersteller empfohlenes Zubehor.

Stellen Sie keine scharfen Gegenstande in der Nahe des Gerats ab.

Korperlich beeintrachtigte oder behinderte Personen sollten das Gerat nicht ohne die Anwesenheit einer
qualifizierten medizinischen Fachkraft oder eines Arztes benutzen.

Machen Sie vor dem Training immer zuerst Dehniibungen.
Verwenden Sie das Gerat niemals, wenn es nicht ordnungsgemal funktioniert.

Bitte lesen Sie die Anleitung sorgfaltig durch, bevor Sie die Bank montieren.

Warnung: Bevor Sie mit diesem oder einem anderen Trainingsprogramm beginnen, konsultieren Sie
zuerst Ihren Arzt. Dies ist besonders wichtig fiir Personen iiber 35 Jahren oder Personen mit bereits
bestehenden Gesundheitsproblemen. Lesen Sie vor dem Gebrauch alle Anweisungen. Wir iibernehmen
keine Haftung fiir Personen- oder Sachschaden, die durch die Verwendung dieses Produkts entstehen.



Montageanleitung zu art.-n:. 3849705

Information zu Hinweisschildern

SPZ)RT-THIEME

Lesen Sie sorgfaltig alle am Gerat angebrachten Gefahren-, Warn- und Vorsichtshinweise

INSPEKTIONEN

Die Nichtbeachtung dieser Regeln und

Vorsichtsmafnahmen kann zu schweren
Verletzungen oder zum Tod filhren: KONTROLLIEREN:

@ Losen und versiehen S das Benutzerhandbuch Alle rutschhammendan
und alle Labels mit der Aufschrift GEFAHR, Jeariiichon
mm-ﬂrum hu':;!hmm REINIGEN & SCHMIEREN:
benutzen. Wenn Sie dennoch Hilfe bengtigen, Fidbrungestangan mit Super Lube
wenden Sl sich an einen Mitarbelter vor Ort. ek

@ Lassen Sle slch “2011c uniersucho, bevor Sle mit e eaT L IEELE
einem Tralningspregramm beginnen. ran.

@ Stoppen Sle oz Traln g, wenn Ske sich schwach
fiihlen oder Ihnen sehwindlig ist. Suchen Sle einen SCHMIEREN:
Arzt aud, wenn Sle Schmerzen haben. Sitzhillsan, Zichstift-

& Untersuchen 5is dis Ausriksiung vor dem
Gebrauch aut Verschieis, lose Beschlage,

T und Haare von allen bewsglichen
Tellen fernhalten

zu schweren Verdetzungen oder zum Tod kammen.

@ Vergewissern Sle sich, dass der Wahistift
wollsténdig eingestecit (st. Verwenden Sie nur den
wom Hersteller 'Whistift. Wenn Sie

wenden Sle sich an einen Mitarbelter vor Ort.
Gewichte niemals in einer
Verwenden

@6
5 Sl das Gerét in
diesem Zustand nicht. Informieren Sle sofort das
Servicepersonal.

Cewchizstzne darf nicht mit

werden, mit Ausnahme derer, die standardmaBig
&b Werk installisrt sind.

@ o0 -, die zuf dem Gerkt angebracht sind, dilrfen

Ankerbolzen hier zur
efestigung des Gerats




Montageanleitung zu art.-r. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Teileliste

Nummer Bezeichnung Stiick
1 Rechter Pfosten 1
2 Linker Pfosten 1
3 Verbindungsrohr 1
4 Sitzpolster-Stiitze 1
5 Hantelscheibenrohr 4
6 Kopfpolster 1
7 Ruckenpolster 1
8 Elliptischer Gummischuh 5
9 Elliptische Endkappe 2
10 GroRe Kunststoff-Endabdeckung 2
1 Kunststoff-Saule 4
12 Kleine Kunststoff-Endabdeckung 2
13 OP-Hiilse 4
14 Nylon-Kappe 4
15 Gummipuffer ¢ 76*¢ 38.3*¢ 25 4
16 GroRe Scheibe ¢ 10 6
17 Sechskant-Flachkopfschraube mit Aussparung M8*25 10
18 Sechskant-Flachkopfschraube mit Aussparung M10*30 8
19 Sechskant-Rundkopfschraube mit Aussparung M10*30 3
20 Sechskant-Rundkopfschraube mit Aussparung M10*75 2
21 Sechskant-Rundkopfschraube mit Aussparung M12*90 2
22 Sechskant-Rundkopfschraube mit Aussparung M12*125 4
23 Scheibe ¢ 8 10
24 Scheibe ¢ 10 10
25 Scheibe ¢ 12 4
26 Federscheibe ¢ 10 4
27 Bogenscheibe ¢ 12 8
28 Nylon-Sicherungsmutter M10 2
29 Nylon-Sicherungsmutter M12 6
30 Sechskant-Rundkopfschraube mit Aussparung M10*85 1




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Explosionszeichnung




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Montage
Schritt 1

Befestigen Sie den linken und rechten Pfosten (Nr. 1, Nr. 2) am Verbindungsrohr (Nr. 3) und sichern Sie

diese mit Schrauben (Nr. 22 - 4 Stiick, Nr. 20 - 2 Stiick), Bogenscheiben (Nr. 27 - 8 Stiick), Scheiben

(Nr. 24 - 2 Stiick), groBen Scheiben (Nr. 17 - 2 Stiick) und Nylon-Sicherungsmuttern (Nr. 29 - 4 Stiick,

Nr. 28 - 2 Stiick). Befestigen Sie die Sitzpolster-Stiitze (Nr. 4) am Verbindungsrohr (Nr. 3) und sichern Sie sie
mit Schrauben (Nr. 21 - 2 Stiick), Scheiben (Nr. 25 - 4 Stiick) und Nylon-Sicherungsmuttern (Nr. 29 - 2 Stiick.).




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Schritt 2

Setzen Sie die Hantelscheibenrohre (Nr. 5 - 4 Stiick) in den linken und rechten Pfosten (Nr. 1, Nr. 2)
ein und befestigen Sie sie mit Schrauben (Nr. 18 - 4 Stiick), Federringen (Nr. 26 - & Stiick) und groRen
Scheiben (Nr. 17 - 4 Stiick).




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Schritt 3
Befestigen Sie das Kopfpolster (Nr. 6) an der Sitzpolster-Stiitze (Nr. 4) und sichern Sie es mit Schrauben
(Nr. 19 - 2 Stiick) und Scheiben (Nr. 24 - 2 Stiick).

Befestigen Sie das Riickenpolster (Nr. 7) an der Sitzpolster-Stiitze (Nr. 4) und sichern Sie sie mit
Schrauben (Nr. 19, Nr. 30) und Scheiben (Nr. 24 - 2 Stiick).




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Hinweise zur Verwendung

Diese Stufe tragt dazu bei, dass das Blut durch den Korper flieBt und die Muskeln richtig arbeiten.
AuRerdem wird dadurch das Risiko von Krampfen und Muskelverletzungen verringert. Es ist ratsam, einige
Dehnungsiibungen zu machen (siehe unten). Jede Dehnung sollte etwa 30 Sek. lang gehalten werden.
Zwingen Sie Ihre Muskeln nicht mit Gewalt oder ruckartig in eine Dehnung — wenn es weh tut, stoppen.




Montageanleitung zu art.-nr. 3849705 SPZ)RT-THIEME

Wartung

1.

Warnung: Uberpriifen Sie vor der ersten Benutzung und in regelmaRigen Abstanden, ob alle Schrauben,
Bolzen, Muttern und andere Verbindungen fest angezogen sind, um sicherzustellen, dass lhre Trai-
ningsbank jederzeit sicher funktioniert.

. Warnung: Uberpriifen Sie regelmaRig alle beweglichen Teile, die Polsterung und die Griffe auf

Anzeichen von Verschleill oder Schaden. Wenn ein Problem auftritt oder ein Ersatzteil benotigt wird,
stoppen Sie die Verwendung der Bank und wenden Sie sich sofort an Ihren Handler vor Ort. Benutzen
Sie die Bank nicht, bevor sie repariert ist.

. Warnung: Schiitzen Sie inshesondere das Sitzpolster vor VerschleiB oder Beschadigung.

. Die Schmierung aller beweglichen Teile ist entscheidend fiir die Langlebigkeit und optimale Leistung

Ihrer Bank. Wir empfehlen ein klares Aerosol-, Silikon- oder Teflonspray.
Hinweis: Verwenden Sie keine Schmiermittel auf Olbasis, da diese Staub, Schmutz und Dreck anziehen
und schlieBlich Lagerbuchsen und abgedichtete Lager verkleben und erodieren.

. Alle Lagerbuchsen sollten regelmaRBig auf VerschleiBerscheinungen lberpriift werden.

. Bei Bedarf konnen Polster mit einer milden Seifenlosung und Wasser gereinigt werden. Die regelma-

Bige Durchfiihrung einer Vinyl-Behandlung verlangert die Lebensdauer und ein gutes Erscheinungsbild
Ihrer Polster.

. Alle verchromten Oberflachen sollten regelmaRig gereinigt werden, um die Lebensdauer und den

Glanz der Oberflache zu verlangern. Wischen Sie das Gerat mit einem handelsiiblichen oder einem
Auto-Chrom-Poliermittel ab.

. Schweinahte auf Rissfreiheit priifen.

. Die Nichtdurchfiihrung der Routinewartungen kann zu Verletzungen und/oder Gerateschaden fiihren.

10



